



MINISTER
RODZINY, PRACY I POLITYKI
SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 27 czerwca 2017 r.

DRP-VIII.02100.1.2017.AR. 167

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY
w Kielcach
wpłynęło dnia 05.07.2017
L.dz. 8755
podpis [signature]

Pani
Elżbieta Drogosz
Przewodnicząca
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy
w Kielcach

Elżbieta Drogosz Przewodnicząca

W związku z przekazaniem w piśmie z dnia 19 czerwca 2017 r. znak: OK-I.0000.8.2017.PLul stanowiskiem Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Kielcach z dnia 14 czerwca 2017 r., w sprawie planowanych przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zmian w systemie funkcjonowania urzędów pracy, przedstawiam poniższe wyjaśnienia.

Jak doskonale Państwo wiedzą, pod koniec lat dziewięćdziesiątych miała miejsce w Polsce debata na temat decentralizacji zadań rządu, której elementem był również model podporządkowania administracji pracy. W trakcie dyskusji zwyciężyła opcja zmierzająca do przypisania odpowiedzialności za kwestie rynku pracy poszczególnym szczeblom samorządów. Aktualny podział kompetencji opiera się zatem na modelu rządowo-samorządowym. Urzędy pracy podporządkowane zostały samorządom powiatowym i wojewódzkim, istotną rolę powierzono również wojewodom.

Kilkanaście lat funkcjonowania nowego modelu służb zatrudnienia ujawniło zarówno jego zalety, jak i słabości. Aktualnie w resorcie pracy trwają prace analityczne dotyczące ewentualnej konieczności wprowadzenia zmian w zakresie organizacji urzędów pracy, w tym zmian dotyczących ich umiejscowienia w strukturze administracji publicznej. Jak można się domyślić zmiany w tym zakresie nie są decyzją łatwą, wiążą się bowiem z daleko idącymi konsekwencjami, w tym przede wszystkim osobowymi i finansowymi. W chwili obecnej nie jest zatem jeszcze możliwe określenie ostatecznego kształtu przepisów.

Chciałbym jednocześnie zapewnić, że doceniam wkład samorządów w kreowanie i realizowanie polityki rynku pracy na poziomie lokalnym, jak również rozumiem Państwa niepokój jako organu opiniodawczo-doradczego marszałka województwa w sprawach polityki rynku pracy. Niemniej jednak pragnę podkreślić, że analizowane zmiany wynikają właśnie z troski o lokalne rynki pracy i mają na celu tylko i wyłącznie optymalizację zarządzania obsługą rynku pracy oraz zwiększenie stopnia dostosowania pomocy świadczonej przez urzędy pracy do potrzeb ich klientów.

Odnosząc się natomiast do kwestii funduszy unijnych uprzejmie wyjaśniam, że stosownie do umów zawartych między zarządem województwa a ministrem właściwym do spraw rozwoju regionalnego, po uprzednim uzgodnieniu ich treści oraz wysokości środków Funduszu Pracy przeznaczonych na realizację projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) z ministrem właściwym do spraw pracy (art. 109 ust. 7 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2017 r. poz. 1065)), zapewnione jest finansowanie Regionalnego Programu Operacyjnego (RPO) i Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) w perspektywie finansowej 2014-2020. Intencją planowanych zmian przepisów prawa jest dalsze wydatkowanie przez urzędy pracy środków Funduszu Pracy, przeznaczonych na realizację projektów współfinansowanych z EFS, na działania aktywizacyjne bezrobotnych. Zadania dyrektorów wojewódzkich urzędów pracy i powiatowych urzędów pracy oraz umowy i wytyczne dotyczące realizacji projektów współfinansowanych z EFS zostaną odpowiednio dostosowane do nowej struktury organizacyjnej i podziału kompetencji. Planowana reforma urzędów pracy nie powinna wpłynąć negatywnie na realizację projektów współfinansowanych z EFS.

Pragnę ponadto podziękować za przekazane uwagi i propozycje zmian do ustawy o promocji zatrudnienia (...). Uprzejmie informuję, że w trakcie prac nową ustawą zostaną one poddane wnikliwej analizie i w przypadku uznania ich za zasadne, z pewnością znajdą one odzwierciedlenie w przepisach tej ustawy. Jednocześnie zapewniam, że jestem otwarty na współpracę z Państwem, gdyż uważam, że głos praktyków w pracach nad rozwiązaniami prawnymi jest niezwykle istotny.

Mam nadzieję, że przedstawione powyżej informacje i wyjaśnienia zostaną uznane za satysfakcjonujące i wyczerpujące.

Z poważaniem
MINISTER
z ur.
Stanisław Szwed
SEKRETARZ STANU